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Bu çalışma nasıl oluştu?
Öğrenim ve mesleki gelişim süreçle-

rimde eksik kalan, özellikle ulusal ha-
vacılık ve savunma endüstrilerimizle 
ilgili geçmişimizi araştırıp kritik öneme 
sahip kişi, kuruluş ve süreçleri incele-
dim. Anladım ki; Cumhuriyet tarihi bo-
yunca ulusal endüstrimizin gelişiminde 
bazı kuruluş ve kişiler, aldıkları görev 
ve taşıdıkları sorumluluklarla, İZ bıra-
kıp fark yaratarak endüstrimizin bugün-
lere ulaşmasında daha fazla pay sahibi 
olmuş; Her anı ayrı bir heyecana sahip 
bu endüstriyel gelişim sürecine, İZ bı-
rakan endüstri dönüşümcülerine ilgi 
duyarak tanımak ve yaşananlardan ders 
çıkarmak bir gereklilik haline gelmiş...

Türkiye'nin endüstriyel gelişiminde 
önem taşıyan ve mesleki faaliyetlerim-
de bıraktıkları 'İZ'lerden yararlandığım 
kişi, grup, kurum ve kuruluşlar hak-
kında birbirinden değerli araştırmacı 
ve uzmanların araştırmaları, tespit ve 
değerlendirmelerini karşılaştırmalı bir 
sistematikte inceledim veya ilgililer ile 

görüştüm ve yazdım. 

Tarihçi ve edebiyatçı olmasam da, her 
bir coşkusunu on yıllarca yaşadığım 
ulusal havacılık-uzay ve savunma alan-
larında sınai ve ekonomik konjonktürün 
de etkisi ile ele alınan konuların sahip 
olduğu önem, ışık tuttuğu süreçler ve 
yaşama örnek oluşturan içeriklerinin 
sahip olduğum bilgi, bilit ve endüstriyel 
deneyim ile farklı bir pencereden ba-
karak karşılaştırılması ve uygulamaya 
yönelik sonuçlar çıkarılması beni dinle-
yenlerin ve/veya yazılarımı okuyanların 
ortak kanısı olmuştu.

Bu kitabın getirisinin gelecekte uçak 
mühendisi meslektaşım olacak bir kızı-
mızın yükseköğretiminde burs kaynağı 
oluşumunu desteklemek üzere kulla-
nılmasını amaç edinmesi fikri de 'vefa' 
temalı bu projenin felsefi derinliğini 
artırdı... 

Kitaptan beklentilerinizi
paylaşır mısınız?

Her faaliyetimin temelinde 'vefa' yer 
alır; sürekli vefa! İnsanın gelişimi ve 
çevresine faydalı olması önemli; 'vefa' 
her birey için aynı öneme sahip olsa 
da toplumsal varlıklardan faydalanarak 
ileri teknolojilerde görev yapmak üzere 
yetişenlerin bu konuda daha duyarlı ve 
dikkatli olması gerekiyor. Kitapta yer 
alan konularla ilgili çalışmaların artarak 

sürmesini ve ulusal havacılık-
uzay ve savunma endüstrile-
rimizde geçmişte yapılanlar-
dan çıkarılan doğru derslerle 

bugünden yarına bireysel ve 
örgütsel etkinlik ve başarının 
artmasına katkı sağlamasını; 

Türk'ün mutluluk ve refahının 
gelişimi sürdürülebilir olmasını 
diliyorum.

Vecihi Hürkuş, Nuri Demirağ, 
Şakir Zümre, Necmüzzafer Orbay, 
Cumhuriyeti'nin ilk Tayyare
Mühendisi Selahattin Reşit Alan, 
Cumhuriyetin İlk tayyare
mühendisliği öğrencileri ve
makinist stajyerler… Bu isimler, 
uçak mühendisi Can Erel tarafından 
kaleme alınan "Türkiye'de, Endüstrinin 
Gelişiminde İz Bırakanlar" isimli kitapta 
yeniden ancak farklı bir bakış açısıyla 
anlatıldı. Yazar, kitapta, bugüne ve 
geleceğe yönelik sonuçlar çıkarmaya 
çalıştığını belirtiyor ve ekliyor: “Her 
faaliyetimin temelinde 'vefa' yer alır; 
sürekli vefa!”

Türk havacılığının kahramanlarına 
saygı duruşu

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı 
Nurettin Özdebir, yazılı açıklama-

sında büyüme rakamlarını değerlendir-
di. 4’üncü çeyrek ve 2013 yılı ekonomik 
büyümesinin beklentilere uygun geldi-
ğini belirten Özdebir, “2013 yılı büyü-
mesi, Orta Vadeli Program’da belirtilen 
yüzde 3,6’yı geçmiştir. Bu yılın hedefi 
de yüzde 4’tür. Bu yılın ilk çeyreğinde 
büyümenin çok zayıf kalacağını düşünü-
yoruz. Ancak, yılın geri kalan kısmında 
bu tablo değişebilir ve hedefe yaklaşıla-

bilir.” dedi.

2013 yılındaki büyümenin iç talep ar-
tışından kaynaklandığını anımsatan Öz-
debir, şu hususların altını çizdi: “4’üncü 
çeyrekte iç talebin büyümeye katkısında 
3. çeyreğe göre bir artış olmuştur. Diğer 
yandan ihracatta yılın 3’üncü ve 4’üncü 
çeyreğindeki düşüş, dış ticaretin büyüme 
üzerindeki olumsuz etkisini artırmıştır. 
Bu veriler, 2013 yılında büyümenin iç 
talep artışından kaynaklandığını göster-

mektedir.” diye konuştu. 

Alınan tedbirler nedeniyle iç talep artı-
şının bu yıl geçen yıla göre daha sınırlı 
kalacağını ifade eden Nurettin Özdebir, 
yılın ilk iki ayına ilişkin dış ticaret verile-
rinin, bu yıl dış talebin büyüme üzerinde-
ki etkisinin geçen yıla göre daha olumlu 
olacağı beklentilerini güçlendirdiğine 
temas etti. 

Yılın son iki çeyreğinde imalat sanayi-
indeki büyümenin genel ekonomik büyü-

menin üzerinde olduğuna dikkat çeken 
ASO Başkanı, sanayi ve üretimin önemi-
ne ise “Bu durum, sanayiciler olarak biz-
leri memnun etmiştir. Sanayi Türkiye’de 
yeniden ekonomik büyümenin lokomoti-
fi haline gelmiştir. Bunun devam etmesi 
için başta ekonomi 
yönetimi olmak 
üzere herkesin 
yeniden üreti-
me ve yatırıma 
o d a k l a n m a s ı 
gerekmektedir.”  
s ö z l e r i y l e 
dikka t 
çekti.

Aselsan, 2012 yılını baz 
alarak en az iki yıl fa-

aliyet gösteren 69 firmanın 
Ar-Ge merkezinin değer-
lendirildiği, sektör bazında 
da değerlendirmelerin ya-
pıldığı Ar-Ge Merkezleri 
Performans Ölçüm Endeksi 
sıralamasında savunma sa-
nayi alanında da en başarılı Ar-Ge merkezi 
seçildi. Aselsan bünyesinde Macunköy te-
sislerinde 3 ve Akyurt tesislerinde 1 tane 
olmak üzere toplam dört Ar-Ge merkezi 
faaliyet gösteriyor. 

“Rekabet bilim ve teknolojide”
Endeks sonuçlarına göre Ar-Ge merkezle-

rinin kendilerini geliştireceklerini umut et-
tiklerini belirten Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Fikri Işık, "Hangi Ar-Ge merkezi-
nin hangi sırada olmasını belirlemeyi arzu 
etmiyoruz. İyileri ödüllendirelim. En iyi-
leri ortaya koyalım, onları ödüllendirelim, 
onların da bu başarı hikayelerini sizlerle 
paylaşalım. Bu merkezler arasında tatlı bir 

yarışı başlatalım. Bütün 
hedefimiz bu." dedi. 

“Bir yılda 370 milyon 
dolarlık Ar-Ge”

Aselsan Genel Müdü-
rü Cengiz Ergeneman, 
savunma sanayinin viz-
yonunun teknolojiye yön 

veren sektör olduğunu söyledi. Ergeneman, 
“2012 verilerine göre; Türkiye’nin toplam 
Ar-Ge harcaması 7,3 Milyar ABD doları-
dır. Bunun 3,3 Milyar ABD doları sanayi 
sektörüne aittir. Ülkemiz sanayi sektöründe 
Aselsan; tek başına yüzde 10 paya sahiptir. 
Savunma sanayi içindeki payımız ise yüzde 
43’tür. 2013 yılına baktığımızda ise Ar-Ge 
harcamamız bir önceki yıla göre yüzde 12 
artışla 370 Milyon ABD dolarına ulaştı.” 
diye konuştu.

Ar-Ge merkezlerinin genel performan-
sı açısından ikinci sırada Kordsa Global 
Endüstriyel İplik ve Kord Bezi Sanayi ve 
Ticaret A.Ş. yer alırken üçüncü Roketsan 
Roket Sanayi ve Ticaret A.Ş. oldu.

Yerli otomobil konusunda açıklama 
yapan Bakan Işık Türkiye’de 1960’lı 

yıllarda “Devrim” isminde iki adet yerli 
otomobil üretildiğini ancak bu üretimin 
desteklenmediğini hatırlattı. O günlerde, 
açlıkla mücadele eden Güney Kore’nin 
bugün otomobil üretiminde dünyada 
önemli bir yere sahip olduğunu vurgula-
yan Fikri Işık, “Devrim milli bir projeye 
dönüştürülseydi, Türkiye bugün önemli 
otomobil üreticilerinden biri haline gelmiş 
olacaktı.” dedi.

Dünyada; içten yanmalı, hibrid ve elekt-
rikli otomobil motoru üretildiğine deği-
nen Işık, Türkiye’nin elektrikli otomobile 

odaklandığını bildirdi. Işık, “İçten yanma-
lı motorlarda dünyada artık bir kapasite 
sorunu oluşmaya başladı. Orada rekabet 
etmek çok kolay değil. Bunu biliyoruz, 
farkındayız ve çok dikkatli davranıyoruz. 
Yani dünyanın gidişinin tersine bir adım 
atmak istemeyiz. Bizim üzerinde yoğun-
laştığımız, somut adım attığımız elektrikli 
otomobiller.” diye konuştu. 

100 milyon TL destek
Yerli otomobil üretimi ile ilgili 

TÜBİTAK’ın çıktığı çağrıda ilk aşamanın 
geçildiğini ikinci aşamaya geçen firmalar 
arasında da değerlendirmenin yapıldığını 
belirten Bakan Işık, “Elektrikli otomobi-
lin üretimi noktasında artık son aşamaya 
gelindi. Sonuç olarak şunu söyleyebili-
rim ki Türkiye, aradığı babayiğidi buldu. 
Önümüzdeki günlerde bunu kamuoyuna 
duyurmayı düşünüyoruz. Yerli otomobili-
mizi üretecek firmaya 100 milyon TL’ye 
kadar destek vereceğiz." dedi.

Çalışmalarının temeli 1960’lı yıllara dayanan yerli otomobil, Türk sanayicisinin 
gündeminde sürekli yer aldı. Türkiye’nin, aradığı babayiğidi bulduğunu açıklayan Bilim 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık, yerli elektrikli otomobile yoğunlaşacaklarını 
belirtti. Işık, üretici firmaya 100 milyon TL’ye kadar destek sağlanacağını duyurdu.

Babayiğidi bulan Türkiye 
yerli otomobile ‘elektrik’ verecek 

En iyi Ar-Ge merkezi Aselsan’da

Fikri Işık

Can Erel

Üretim ve yatırım çağrısı yapan ASO Başkanı Özdebir: 

“Sanayi, ekonomik büyümenin lokomotifidir”

Nurettin Özdebir


